総 会 議 事 録

  ○ ○ ○ ○ 自治会

１ 開催日時  令和 ４年 ３月 ２２日

２ 開催場所  ○○公民館

３ 会員総数 １００名 (世帯総数   ８０世帯)

４ 定 足 数 ５０名

５ 出席者数 ７０名 (うち委任状による出席  １０名)

６ 議  事

（１）議長選任の件

    定刻にいたり、本日の総会は定数を満たしたので、有効に成立した旨を告げ、

議長の選任方法を諮ったところ、満場一致をもって①  佐藤 一郎   を

議長に選任した。

（２）議事録署名人に関する件

    議長は、本 会 議 の 議 事 録 署 名 人 と し て 、②  後藤 二郎   と

   ③  山田 三郎   を選任することについて承認を求めたところ、全員異

議なくこれを可決し、承認した。

（３）自治会長の選任に関する件

    議長は、現代表者 大分 太郎 が令和 ４年 ３月 ３１日をもって任期

を満了することから、 大分 花子 を代表者として選任することについて、

担当役員に説明させ承認を求めたところ、全員異議なくこれを可決し、承認し

た。

 以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は署名押

印する。

 令和 ４年 ３月 ２２日

  ○ ○ ○ ○ 自治会 総会

①総 会 議 長  佐藤 一郎 ㊞

②議事録署名人  後藤 二郎 ㊞

③議事録署名人  山田 三郎 ㊞

記入のしかた

自治会総会の開催された日か、

それ以降の日付を入れてください。

1 世帯=1 会員としている場合は、

会員総数と世帯総数が同じとなります。

総会が成立するのに必要な人数のことです。会員総数の２分

の１以上としている自治会が多いですが、そちらの自治会の

規約がそうなっているかどうかを確認してください。

総会の開催が、新しい任期が始まる前で

あれば「現」と、それ以降であれば「前」

と、文字を書き加えてください。

それぞれ、署名と押印をもらって

ください。